
På andra sidan muren 
Manus för powerpointpresentation om kyrkan i Kina 

 
Bild 1 
Det här bildspelet är en presentation av kyrkan i Kina och samarbetet med Svenska 
Missionskyrkan. Bildspelet är gjort av MUL-klassen som var på studieresa i Kina under fem 
veckor hösten 2005.  
 
Bild 2 
Svenska Missionskyrkan bedrev tidigt mission i Kina under 60 år med start 1890. 
Missionärerna predikade och grundade församlingar, de startade skolor och sjukstugor. I 
samband med utropandet av Folkrepubliken Kina 1949 tvingades alla missionärer lämna 
landet och under några årtionden var det omöjligt att ha kontakt med kyrkan i Kina.  
 
Bild 3 
På senare tid har kontakter med de kristna i Kina återupptagits. Svenska Missionskyrkan ger 
nu ett regelbundet stöd till Zhong Nans Teologiska Seminarium i Wuhan. I Wuhan finns 
också provinsens kyrkliga ledning, Hubeis Kristna Råd, genom vilken stöd har förmedlats till 
olika kyrkbyggen.  
 
Bild 4 
Missionskyrkan stödjer även skolan Arken. Skolan vänder sig till ungdomar i åldern 15–35 år 
som inte tidigare kunnat gå klart skolan. Ungdomar som varit tvungna att arbeta för att klara 
familjeförsörjningen får nu en andra chans till utbildning.  
 
Bild 5 
På skolan får eleverna studera ämnen som engelska, musik och datorkunskap. Den tvååriga 
utbildningen förbereder dem för att antingen läsa vidare eller lättare kunna få ett jobb.  
 
Bild 6 
Amity Foundation är en ideell organisation som startades 1985 av en grupp kristna kineser. 
Organisationen har till syfte att stärka Kinas öppenhet mot världen, göra det kristna 
engagemanget mer känt samt främja den sociala utvecklingen. Missionskyrkan stödjer Amitys 
bibeltryckeri i Nanjing. 
 
Bild 7 
Amity driver också annat arbete, t.ex. skolor, hälsoprojekt och dagcenter för handikappade 
ungdomar.  
 
Bild 8  
Idag är det officiella antalet kristna i Kina 25 miljoner, där den största delen är protestanter, 
men man tror att det kan finnas mer än dubbelt så många. Församlingarna växer fort och 
kyrklokalerna räcker inte längre till. På många platser byggs därför nya och större kyrkor.    
 
Bild 9  
Det finns 18 teologiska seminarier i Kina, varav ett, det i Nanjing, har universitetsstatus. 
Utbildningen för att bli pastor är fyraårig.  
 



Bild 10 
Det råder en stor pastorsbrist i landet, vilket beror på den snabba församlingstillväxten. För 
varje pastor idag finns det ungefär 10 000 kristna, så pastorsutbildningen är viktig. 
 
Bild 11 
I Kina kan det vara nödvändigt att köa in i kyrkan för att överhuvudtaget få en sittplats. 
Kyrkan växer snabbt och detta märks genom att kyrkorna har flera gudstjänster varje söndag, 
ibland så många som fyra stycken. Äldre kvinnor utgör majoriteten av kyrkobesökarna.  
 
Bild 12 
Vissa kyrkolokaler har höga valv, medan andra är betydligt enklare. Det är inte helt ovanligt 
med kors smyckade med blinkande lampor. Gudstjänstordningen liknar den vi är vana vid här 
i Sverige, med bön och textläsning…  
 
Bild 13  
…som varvas med mycket sång, både gemensamma psalmer och körsång. En predikan är 
ungefär lika lång som här i Sverige, ibland något längre.  
 
Bild 14 
Alla kyrkor i Kina måste vara registrerade hos tre-själv-rörelsen och Kinas kristna råd för att 
lagligt kunna bedriva sin verksamhet och utöva sin tro. Tre-själv-principen innebär att varje 
församling har självstyre, självförsörjning och självutbredning. Kinas kristna råd svarar för 
det som rör kyrkans liv, utbildning och gudstjänster. Tre-själv-rörelsen står för den politiska 
kontaktytan mot myndigheterna. 
 
Bild 15 
Många församlingar arbetar även med socialt och diakonalt arbete, både i stor och liten skala. 
Ett exempel är församlingen i Daye, utanför Wuhan, som driver ett sjukhus…  
 
Bild 16 
…och ett ålderdomshem.  
 
Bild 17  
I Kina är det förbjudet att bedriva religionsundervisning och religiösa aktiviteter för barn 
under 18 år. Därför har kyrkorna ingen stor barnverksamhet, men när det gäller söndagsskolan 
har de lyckats gå runt förbudet.  
 
Bild 18 
Kina är ett land med stora kontraster. Skillnaderna mellan landsbygd och städer är enorma. 
Man kan också se stora skillnader inom städerna.  
 
Bild 19 
Precis bredvid en stor och modern affärsgata kan det ligga trånga gränder där utvecklingen 
inte gått lika långt, gränderna är smutsiga och man lever enkelt i många fall.  
 
Bild 20 
De många gamla byggnaderna och monumenten vittnar om Kinas historia, till exempel 
kinesiska muren…  
 



Bild 21 
…terrakottaarmén och…  
 
Bild 22 
…den förbjudna staden. Man fascineras över kinesernas kunnande inom byggnadskonsten…  
 
Bild 23 
…Väldigt många vackra byggnader finns att se i detta land.  
 
Bild 24 
Kina är ett uttalat ateistiskt land. Samtidigt har det alltid funnits en religiös mångfald. Många 
gånger under historien har nya religioner kommit till Kina, och de har så småningom smält in 
i den existerande ordningen. Utbredda över Kina idag finns, förutom kristendom, 
konfucianism, buddhism, daoism och islam.  
 
Bild 25  
Folkets trosföreställningar har främst varit buddhismen och daoismen. Det finns fler varianter 
på de båda religionerna, men huvudtema är ändå att daoisterna fokuserar mer på livet här, 
medan buddhisterna fokuserar på nästa liv. Islam spreds från arabvärlden, bland annat genom 
handeln på 600-talet. Även idag finns det många muslimer, främst i Kinas västra delar.  
 
Bild 26  
Även kristendomen kom tidigt. Redan på 600-talet tog en syrisk munk med sig den till Kina. 
Det fanns därför en blomstrande kyrka i landet redan innan Ansgar kom till Norden. Sedan 
dess har kristendomen, likt de andra religionerna pendlat starkt fram och tillbaka i betydelse 
och utbredning. 
 
Bild 27 
Kyrkan är helt klart på frammarsch i Kina, församlingarna växer så det knakar, väckelsen 
sprider sig som en löpeld och väldigt många väljer att ta emot Jesus i sina hjärtan. Samarbetet 
med Svenska Missionskyrkan går också vidare och fördjupas. Mer om vad som händer i 
Missionskyrkan och samarbetskyrkorna finns på hemsidan, www.missionskyrkan.se 
 
 
  


